
á STANOVY
..1 

--} 
n _l 1_: ^l . ! ^,^ ^,+^-, ',. -!- - r',l Pardubická sportovní organtzaQe) z.S.

' PlnotrBlckÁ

zapsanÝ i,,lČ:60159910
o"rn".ou. icyu, 530 02 Pardubice

SpoRrovlrí ORGA

I.
zák|adní ustanovení

Spolek s názvem Pardubická spoftovní organizacq z.s. (dále jen PSO) je samosprávný a

dobróvohý svazek členských subjektů - tělovýchovných jednot a sportovních klubŮ - s PŮsobností
v okrese Pardubice, které provozují sport, turistiku, osvětovou avzděIávací Činnost.

pSo svojí činností navazuje na tradice spolkového uspořádání a provozování sporlovních a

tělovýchovných aktivi t na území okre su P ardub i ce,

území okresu pardubice ie určeno přílohou zákona č, 14712000 Sb.

Sídlem SI?TJ je Pernerova 7490, 530 02 Pardubice.

SK/TJ bylo přiděleno IČ: 60159910

il.
účel. hlavní a vedleiší činnost spolku

posláním PSO je podporovat sportovní a tělovýchovné dění v okrese Pardubice, zastupovat a

chránit práva azťtlmy sdružených subjektů, poskytovat jim požadované služby a vytvářet podmínky

ke vzájemné spolupráci.
i. Základním účelem a hlavní činností PSO je:

a) organizačně, administrativně a ekonomicky podporovat činnost sdružených subjekti a za
tímto účelem vytvářet vnitřní servisní zázemí služeb pro potřeby azájmy sdruŽených subjektŮ;

b) podílet se na vytváření potřebných ekonomických, íinančních, materiálních a legislativních
podmínek, které směřují k podpoře sportovních a tělovýchovných aktivit ve sdruŽených

subjektech;
c) prosazovat a chránit zájmy a práva sdružených subjektů vůči státním a dalším orgánŮm a

or§anizacím a zastupovat je v případech, kdy se jedná o otázkách přesahujících pŮsobnost a

móžnosti jednoho sdruženého subjektu; pro jejich potřeby jim PSO v rámci možností poskYuje

součinnost a pomoc;
d) spolupracovat s orgány státu i samosprávy v regionu a vyhledávat přímou nebo koncepČní

podporu a pomoc směřující k vytváření dostupných podmínek a příležitostí pro účast veřejnosti

na sportovních aktivitách ve sdružených spolcích;
e) sóustřeďovat svěřené veřejné zdroje určené jako příspěvky pro sdružené subjekty a podle

rozhodnutí valné hromady PSO zajišt'ovat společný systém Íinancováni avýkaznictvi;

0 spravovat vlastní a svěřený hmotný majetek apráva.

2. PSO může výlučně k podpoře své hlavní činnosti provozovat vedlejší hospodářskou činnost

spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti

ilI.
Oreánv SIíTJ

1. Orgány PSO jsou:

a) valná hromada jako orgán nejvyšší,
b) výkonný výborjako orgán výkonný,
c) předsedajako orgán statutární,
d) kontrolní komise jako orgán kontrolní.



-2-

2. Valná hromada PSO.

2.I.YaIná hromada je nejvyšším orgánem PSO. Valná hromada je složena ze zástupcŮ vŠech

sdružených členských subjektů. Na svolanou valnou hromadu vysílá každý členský subjekt
jednoho delegáta s hlasem rozhodujícím, pokud předchozí valná hromada nerozhodne jinak.

2.2.Ya\nou hromadu PSO svolává kzasedání výkonný výbor PSO nejméně jedenkrát do roka.

Valná hromada PSO se svolává pozvánkou zaslanou statutárním zástupcŮm sdruŽených

členských subjektů, a to buď na adresu bydliště/sídla nebo na elektronickou adresu.

2,3. Pozvánka musí vždy obsahovat alespoň místo a čas konání zasedání a program jednání valné

hromady PSO. Pozvánka musí bý zaslána nejméně 30 dní před konáním zasedání valné

hromady PSO.

2.4. Výkonný výbor PSO je rovněž povinen svolat valnou hromadu PSO z podnětu nejméně 2l3

sdružených subjektů nebo z podnětu kontrolní komise PSO. Nesvolá-li v tomto případě

výkonný výbor PSO valnou hromadu PSO do 30 dnů od doručení řádného podnětu,je ten, kdo

podnět podal, oprávněn svolat zasedáni valné hromady PSO sám.

2.5. Zasedání'valné hromady PSO může být odvoláno či odloženo způsobem, jakým bylo svoláno.

2.6. Do působnosti valné hromady PSO náleží zejména:

a) rozhodnutí o zrušení spolku s likvidací nebo o jeho přeměně, ť. schválení fuze či rozdělenÍ,

b) rozhodnutí o změně stanov, včetně změny názvu a symboliky; rozhodnutí o změně sídla vŠak

náIeží do působnosti výkonného výboru,
c) volba a odvolání členů výkonného výboru PSO a volba a odvolání předsedy,

d) volba a odvolání členů kontrolní komise PSO,
e) rozhodnutí o zrušení členství sdruženého subjektu, a to na základě návrhu výkonného výboru

PSo
0 schválení výsledku hospodaření PSO,
g) rozhodování o dispozicích s nemovitým majetkem PSO,
h) určení hlavních směrů činnosti PSO,
i) schvalování jednacího řádu valné hromady PSO, volebního řadu, případně dalších vnitřních

předpisů dle těchto stanov,
j) schvalování výše a splatnosti členských příspěvků,
k) rozhodnutí o návrhu členského subjektu napřezkoumání rozhodnutí ojeho vyloučení

2.7. YaIná hromada PSO je usnášeníschopná za píítomnosti nadpoloviční většiny jejích ÚČastníkŮ

s hlasem rozhodujícím. V případě, že půl hodiny po plánovaném zahájeni není přítomna

nadpoloviční většina-účastníků s hlasem rozhodujícím, je valná hromada PSO usnášeníschopná
v počtu přítomných.

2.8. K platnosti usnesení valné hromady PSO je potřeba nadpoloviční většina přítomných, pokud

§.to stanovy neurčí něco jiného.

2.g, Kplatnosti usnesení o zrušení spolku či jeho přeměně a k rozhodnutí o změně stanov je potřeba

alespoň 3/5 většina přítomných.

2.10. O záIežitosti, která nebyla uvedena v pozvánce jako bod programu jednánÍ, |ze jednat a

rozhodnout o ní v případě, že s tím souhlasí alespoň 3/5 většina přítomných. To neplatí pro

rozhodování o zrušení nebo přeměně spolku nebo pro rozhodnutí o změně stanov. O těchto



-3 -

záležiíostech |ze v takovém případě jednat jen za účasti a se souhlasem vŠech, kdo jsou

oprávněni účastnit se valné hromady s hlasem rozhodujícím.

z.It. Zasedání valné hromady pso řídí až do zvolení předsedajícího valné hromadY PSO

předseda pso nebo pověřený člen výkonného výboru pso. Blíže upravuje pruběh zaseďáli

valné hromady pSo jeii 1eanáci řád. Ý případě voiební valné hromady PSO téŽ její volební řád,

2,I2. Ze zasedžní valné hromady PSo je pořízenzápis, ze kterého musí bl,t patrné, kdo zasedání

svolal, kdy se konalo, kdo ho zalla.tt a predsedál mu, jaké další orgány valné hromady pSo

byly zvoleny a jaká byla přijatu uů"r.ni. Každý člen spolku je oprávněn nahlížet do zápisu

u"ridl. PSO, a to v určených dnech a hodinách,

3 VÝkonnÝ vÝbor PSO

3.1. výkonný výbor pso zabezpečuje plnění hlavní i vedlejší činnosti pso vobdobí mezi

zasedáními valné hromady.

3.2. Výkorrrrý výbor pSo má počet členů stanovený zpraviďIapodle potřeb a objemu Činnosti PSO,

o počtu členů qfkonného!Ýuortl pSO rozhoduje valná hromada PSO, přiČemŽ minimální PoČet

členů vv jsou 3 osoby. clenem výkonného uyuo* pso je vždy předseda jakožto statutární

orgánpSo, počet eleáů výkonnéhó výboru musí bý lichý. Funkční období členŮ výkonného

výboruje čtyřleté.

3.3. Výkonný výbor pSo svolávákzasedání předseda nebo v případě, kdy ta\ předseda neČiní nebo

nemůže činit, jiný člen výkonného výboru PSo, a to podle potřeby, nejméně však jednou za

2 měsíce,

3.4. Výkonný výbor pSo je schopen se usnášet, je-li přítomna nadpoloviČní větŠina jeho ČlenŮ,

K platnosti usnesení u5;t orrneno výboru PSO je zapotřebí souhlasu nadPoloviČní větŠinY

přítomných.

3.5. Do působnosti výkonného výboru pSO náleží rozhodování ve vŠech záleŽitostech, Pokud

nejsou svěřený tcáito stanovňi do výlučné pravomoci valné hromady či jiných orgánů pSo,

3.6. Výkonný výbor PSO zejména:

a) zabezpeóuje plnění usnesení a rozhodnutí valné hromady pso, přijímá příslušná rozhodnutí

a opatření k jejich reallzaci,
organiru.le u riai einoost PSO, může též zíizovat své poradní orgány (komise a rady)

schvaluje a vydávét vnitřní předpisy PSO, pokud jejich vydání není výslovně svěřeno do

působnosti valné hromady PSO,
prlprarru;e podklady pro jednání a rozhodování valné hromady pso,

aUá o hospodárné využíváni a o údržbu majetku PSO,

zajišťuje operativni spolupráci s orgány státní správy a samosprávy,

naurh.rje vyloučení členského subjektu za podmínek těchto stanov,

ke své práci zíizuje sekretariát výkónného výboru. pso, přičemž určuje složení

zaměstnanců, provádijejich personální výběr a stanoví jejich platová zaíazení,

volí (případně odvoljvá> ,é svého střeáu místopředsedy, o provedené volbě či odvolání

vhodným způsobem informuje členské subjekty

b)
c)

d)
e)

0
g)
h)

i)



-4-

4, Předseda

4.1. Předseda je statutárním orgánem PSO, Předseda jedná jménem PSO, a to vsouladu
s rozhodnutím valné hromady PSO a výkonného výboru PSO. Nastanou-li nepředvídatelné
okolnosti, které by předsedovi bránili vjednání, pověří výkonný výbor PSO vkonkrétních
případech k jednání místopředsedy nebo člena výkonného výboru. V případě, že předseda,
místopředsedové nebo pověření členové výkonného výboru jednají jménem PSO v rozporu
s těmito rozhodnutími, jsou povinni nahradit PSO škodu, kterou tímto jednáním způsobí.

4.2. Předseda podepisuje jménem PSO tak, že k vytištěnému nebo napsanému názyu PSO připojí
svůj podpis.

4.3. Je-li kplatnosti právního úkonu v pracovních, obchodních a občanskoprávních vztazichapŤi
uplatnění práva předepsaná právním řádem písemná forma, kdy musí být týo právní úkony
jménem PSO podepsány dvěma oprávněnými osobami, připojí k podpisu předsedy svůj podpis
i místopředseda nebo pověřený člen výkonného výboru PSO

4.4. Funkční období předsedy je čtyřleté.

5" Kontrolní komise PSO

5.1. Kontrolní komise PSO dohlíží" jsou-li záIežitosti PSO řádně vedeny a vykonává-li PSO činnost
v souladu s právními předpisy, stanovami, případně dalšími vnitřními předpisy PSO.

J.2. Kontrolní komise PSO má lichý počet členů, minimálně však tři členy. Členství v kontrolní
komisi není slučitelné s výkonem funkce statutárního orgánu PSO, člena výkonného výboru
PSO ani s výkonem funkce likvidátora.

s.3, Funkční období členů kontrolní komise PSO je č§řleté,

5.4. Kontrolní komise PSO volí ze svého středu předsedu, který jedná jejím jménem ve vztahu
k orgánům PSO a sdruženým subjektům.

5.5. Kontrolu činnosti PSO provádí kontrolní komise PSO na zakla,dě svého plánu nebo závažného
podnětu ze strany ostatních orgánů PSO či sdružených subjektů PSO. V rozsahu působnosti
kontrolní komise může její pověřený člen nahližet do potřebných dokladů a požadovat od
ostatních orgánů PSO či zaměstnanců sekretariátu PSO vysvětlení k dané zá],ežitosti.

5.6. Do působnosti kontrolní komise PSO náleží zejména:
a) kontrola hospodaření PSO,
b) kontrola nakládání s dotacemi či jinými účeloqfmi prostředky poskytnutými ze státního

rozpočtu či z jiných veřejných rozpočtů, a to jak PSO, tak sdruženými subjekty PSO,

5.7.Zjisti-li kontrolní komise PSO nedostatky, upozorní na ně bez zbytečného odkladu výkonný
výbor PSO a následně i valnou hromadu PSO na jejím nejbližším zasedání,

5.8. Předseda kontrolní komise PSO, popř. jím pověřený člen revizní komise PSO, má právo
účastnit se jednání výkonného výboru PSO s hlasem poradním s tím, že má právo vznášet
dotazy a připomínky, které musí být řádně zodpovězeny v nejbližším možném tetmínu.

5.9, Kontrolní komise PSO současně působí jako smírčí komise (poradní orgán valné hromady).
působí uít zúčastněné sub.jekty sporu v rámci organizace k uzavření smíru. Je povinna ve své



1.

A)

2.

J.

-5-

činnosti postupovat ve smyslu obecně platných právních předpisŮ, stanov a respektovat zájmY

sdružených subjektů.

Iv.
Členství

členství v pso

Řadnym členem pSo se může stát na zák|adě svého rozhodnutí právnická osoba (SIÍTJ), která

se ztotožňu.le s účelem, hlavní činností PSO a hodlá se podílet na naplňování sPoleČných zájmŮ

s ostatními členy PSO.

o přijetí za íádného člena PSO rozhoduje výkonný výbor PSO na základé podané písemné

priiltasry zájemcem o členství. Výkonný výbor PSO blíže stanoví obsah přihláŠky a zpŮsob

jejího podání.

čestným členem pSo se může stát pouze fyzická osoba, která se svou zásluŽnou Činností

dlouhodobě a významně podílela na činnosti PSO, nebo která dosáhla výjimeČného ÚsPěchu

v oblasti sportu.

o udělení čestného členství PSO rozhoduje valná hromada PSO s tím, Že k jeho udělení je třeba

souhlasu osoby, které má být uděleno.

pSo vede seznam členských subjektů. Zápísy a výmazy týkající se členství provádí výkonný

výbor pSo a ten také odpovídá zařádné vedení seznamu členů. PřísluŠné Údaje se zapisují Či

vymazávďlí bez zbyečného odkladu poté, kdy se o nich výkonný výbor PSO prokazatelně

d-szví, Seznam členských subjektů může být veden elektronickou formou. DalŠÍ PodmÍŇY
vedení seznamu členských subjektů, včetně údajů, které jsou o členských subjektech evidovánY,

stanoví svým vnitřním předpisem výkonný výbor PSO.

úoale o členských subjektech PSO mohou být zpřístupněny v nezbytném rozsahu střeŠní

sportovní organizací, které je PSO členem, a to v rámci plnění jeho povinností vŮČi tóto střeŠní

Órganizaci. Ďále mohou byt zpřístupněny orgánům státní správy a územních samospráv, a to

,Či^énu v souvislosti s žádostmi o poskytnutí dotací či jiných příspěvkŮ,ze státního Či jiného

veřejného rozpočtu. Každý zálemce o členství v PSO podáním písemné přihláŠkY souhlasí s tím,

aby údaje o něm vedené v seznamu členů byly tímto způsobem zpřístupněny.

Každý členský subjekt PSO, a to i bývalý, obdrží na svou žádost od PSO na jeho náklad

potvrzení s výpisem obsahující údaje o svém členském subjektu, popřípadě potvrzenÍ, Že týo
údaje byly vymazány. 

.

Členská práva a povinnosti

Členská práva sdružených subjektů PSO

a) účastnit se sportovní, kulturní a společenské činnosti PSO,
b) být informován o činnosti PSO,
c) podílet se na řízení PSO,
d) účastnit se jednání valné hromady PSO a hlasovat o jejích rozhodnutích, a to podle princiPu

ustavení valné hromady PSO
volit a být volen do všech volených orgánů PSO za podmínek těchto stanov,

účastuit se akcí, školení a seminářů, podle podmínek stanovených pro jednotlivé alice,

4.

5.

].

B)

1.

e)

0



-6-

g) uplatňovat své názory a předkládat podněty k činnosti PSO,
h) účastnit se jednání orgánů PSO, jedná-li se o činnost či chování daného členského subjektu,

i) ukončit kdykoli své členství,

2. Členské povinnosti sdružených subjektů PSO

a) podílet se podle svých možností a schopností na naplňování účelu a hlavní činnosti PSO,
b) dodržovat stanovy a ostatní vnitřní předpisy PSO,
c) plnit usnesení a jiná rozhodnutí orgánů PSO,
d) řádně a včas platit příslušné členské příspěvky, jakož i jiné poplatky související s řádným

členstvím a činností PSO, Pokud o tom příslušný orgán PSO podle stanov rozhodl,

e) řádně plnit funkce a úkoly, kterými byl pověřen.

0 šetřit, chránit a zvelebovat majetek, který slouží PSO k zabezpečení jeho Čirrrrosti, a usilovat

o dobré jméno PSO.

C) Zánik členství

1. Členství v PSO zaniká:

a) vystoupením člena PSO provedeným písemnou formou stvrzenou statutámím orgánem,

b) vyškrlnutí z důvodu nezaplacení stanoveného ělenského poplatku, a to pokud poplatek nebude

uhrazen ani na základě výzvy k úhradě s dodatečně stanovenou lhůtou pro jeho zaplaceni; na

tuto skutečnost bude členský subjekt PSO ve výzvé upozorněn,
c) vyloučením z důvodů závažného nebo opakovaného porušování stanov, jiných vnitřních

předpisů PSO, usnesení a rozhodnutí orgánů PSO nebo jiných členských povinnostÍ,

d) zánikem PSO bez právního nástupce.

D) Zánik členství vyloučením:

O vyloučení z důvodů uvedených ve stanovách rozhoduje výkonný výbor PSO a potvrzuje nejbližší

valná hromada PSO. Rozhodnutí o vyloučení se v písemné podobě zasilá vyloučenému členovi na

adresu jeho bydliště/sídla uvedenou v seznamu členských subjektů PSO nebo na jeho elektronickou
adresu, kterou PSO poskytl.

Členský subjekt může do patnácti dnů od doručení rozhodnutí o vyloučení navrhnout, aby toto

rozhodnutí přezkoumala valná hromada PSO, Návrh na přezkoumání rozhodnutí předkládá

vyloučený člen v písemné podobě výkonnému výboru PSO, který je povinen návrh předloŽit valné

hromadě pso.

Valná hromada rozhodnutí o vyloučení člena buď potvrdí, nebo zruší, Rozhodnutí o vyloučení se
zruší v případě, kdy je toto v rozporu se zákonem nebo stanovami.

vI.
Maietek a hospodaření

1. Zdrojem majetku PSO jsou zejména:

a) členské příspěvky,
b) přrjmy z vedlejší hospodářské činnosti provozované k podpoře činnosti hlavnÍ,



d)
e)
í)

-7 -

c) přtjmy případně dosahované v souvislosti s hlavní činností, zejména v souvislosti
s provozováním sporlovních zaŤízeni a organizováním sportovní, tělovýchovné, turistické a
osvětové činnosti,
příspěvky a dotace od střešníchorganizací či sportovních svazů,
dotace a příspěvky ze státního rozpočtu nebojiných veřejných rozpočtů, granty apod.
majetek převedený do vlastnictví PSO jako nástupnické organizace Pardubické sportovní
organizace ČSrV

g) dary

Majetek PSO je ve vlastnictví PSO jako celku. O převodech vlastnického práva k majetku
kromě majetku nemovitého, i o jeho nabývání a pozbývání a o všech dalších dispozicích s ním,
rozhoduje výkonný výbor PSO. O veškerých dispozicích (nabýváni, pozbývání apod.)
s nemovitým majetkem rozhoduje valná hromada PSO.

Bližší zásady hospodaření s majetkem PSO může upravit vnitřní předpis. Vnitřní předpis může
rovněž blíže vymezit podmínky a zásady provozování vedlejší hospodářské činnosti.

V případě zrušení PSO bez právního nástupce bude provedena jeho likvidace za účelem
vypořádání majetku. Likvidátora jmenuje valná hromada PSO. Likvidační zůstatek po
provedení'likvidace může být použit pouze kveřejně prospěšným cílům stím, že přednostně
bude nabídnut právnické osobě s účelem a statusem obdobným účelu a statusu PSO. Jestliže
PSO obdržela účelově vénané plnění ze státniho či jiného veřejného rozpočtu (dotaci, grant
apod.), naloží likvidátor s příslušnou částí likvidačního zůstatku podle rozhodnutí příslušného
orgánu poskýovatele tohoto účelově vázaného plnění.

vII. přechodná a závérečná ustanovení
Zména stanov byla schválena valnou hromadou dne22,3.2016, a tímto dnem nabývá platnosti.

Sponrovní oRcnrvtzeeÉ
zapsaný spolek, lČ: 60159910

Pernerova 1490, 530 02 Pardubice

2.

a).

4,


